

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

24.01.2024 № 3

О внесении изменения в пункт 15 Порядка освобождения от должности лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, в связи с утратой доверия, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.03.2023 № 38

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Законом Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-3 «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 14 декабря 2023 года № 162-3 «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Уставом города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в пункт 15 Порядка освобождения от должности лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, в связи с утратой доверия, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.03.2023 № 38 (с изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.07.2023 № 167), изменение, изложив его в следующей редакции:
- «15. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица, замещавшего муниципальную должность, в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, а также информация об исключении сведений об увольнении (о прекращении полномочий) лица, замещавшего муниципальную должность, в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, из реестра по основаниям, указанным в Положении о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», направляются председателем городской Думы в управление по профилактике коррупционных правонарушений Нижегородской области.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев